
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nomor : 01/F.8-UMJ/II/2021 02 Februari 2022 
Sifat : Penting 

Perihal : Pemberitahuan Pelaksanaan 

Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 

 

Kepada Yth., 

Bapak/Ibu 

Dosen Fakultas Ilmu Pendidikan 
Universitas Muhammadiyah Jakarta 

di 

Tempat 

 

Assalamualaikum wr.wb. 

 

Semoga Allah SWT melindungi dan memberi keberkahan kepada kita semua dalam 

menjalankan aktivitas sehari-hari. Aamiin. 

 
Bersama ini kami sampaikan kepada Bapak/Ibu dosen Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta perihal pelaksanaan Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 

sebagai berikut: 

 

1. Masa studi semester genap tahun akademik 2021/2022 terhitung tanggal 21 Februari 2022 

– 02 Juli 2022. 

2. Untuk pelaksanaan perkuliahan dilaksanakan  secara Hybrid Learning. 

3. Ujian Tengah Semester (UTS) dapat dilaksanakan minimal telah mencapai 7 (tujuh) tatap 

muka, daring dan atau luring. 

4. UTS dilaksanakan pada tanggal 18-23 April 2022. 

5. Ujian Akhir Semester (UAS) dapat dilaksanakan minimal telah mencapai 14 (empat belas) 

tatap muka, daring dan atau luring. 

6. UAS dilaksanakan pada tanggal 11-23 Juli 2022. 

 

Demikian, atas perhatian Bapak/Ibu dan kerjasama yang baik kami ucapkan terima kasih. 

 

Wabillahittaufiq walhidayah 

Wassalamu’alaikum wr. Wb. 

 

Dekan, 

Dr. Iswan, M.Si. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor: 20 Tahun 2022 
 

Tentang 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN PROGRAM STRATA DUA (S2) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirramanirrahim 

 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 
Menimbang : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan kelancaran proses 

pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap dan tidak tetap pada 

semester genap tahun akademik 2021/2022 di lingkungan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk 

menetapkan penugasan dosen; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru 

dan Dosen; 

  3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang 

Dosen; 

  5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

  6. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan Tridharma 

Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen 

Pendidikan Nasional 2010; 

  7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 812 

Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan masa 

bakti 2021-2025; 

  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 422 

Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 
  10. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2015. 

 
 

Mengingat : Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Jakarta tanggal 04 Februari 2022. 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta tentang Penugasan Dosen Semester Genap 

Tahun Akademik 2021/2022 Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

Pertama : Memberikan tugas kepada dosen tetap dan tidak tetap yang namanya 
tercantum dalam lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta pada Semester Genap 

Tahun Akademik 2021/2022; 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya dosen wajib: 
a. Memberi materi perkuliahan minimal 14 tatap muka dan maksimal 

16 tatap muka, daring dan atau luring. 

b. Memberikan layanan akademik dengan cara terbaik menurut 

kemampuan serta penuhh dedikasi, disiplin dan kearifan. 

c. Menghindari hal-hal yang mengarah pada kemungkinan terjadinya 

pertentangan kepentingan pribadi dalam proses belajar mengajar. 

d. Menjauhi dan menghindari diri dari hal-hal dari perbuatan yang 

dapat menurunkan derajat dan martabat dosen sebagai profesi 

pendidik. 

e. Mengintegerasikan nilai-nilai Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 

dalam pembelajaran. 

Ketiga : Tidak dibenarkan: 
a. Menyerahkan melimpahkan tugas mengajar kepada dosen lain. 

b. Mengubah jadwal/waktu mengajar yang telah ditetapkan. 

c. Memindahkan kelas kecuali ada kepentingan yang sangat 

mendesak. 

Keempat : Evaluasi penilaian dosen dilakukan setiap akhir semester dan dijadikan 
dasar untuk memberikan penugasan pada semester berikutnya, dan 

apabila dosen melanggar tata tertib yang berlaku tidak diberi tugas 

mengajar pada semester berikutnya. 

Kelima : Segala sesuatu yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas. 

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 
 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 07 Februari 2022 

 

Dekan, 

Dr. Iswan, M.Si. 



KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS PRODI
KODE 

KELAS
KAMPUS DOSEN RUANG

WP08022306 Desain Pembelajaran Berbasis Multimedia 3 4 PGSD D BKS Dr. Susilahati, M.Si. 12 Sabtu 13:00 2:30 15:30 ONLINE

WF00082309 Perencanaan Pembelajaran 3 4 PBSI ABI CRD Dr. Susilahati, M.Si. 12 Kamis 10:00 2:30 12:30 403

WF00082309 Perencanaan Pembelajaran 3 4 PBSI BBI CRD Dr. Susilahati, M.Si. 12 Rabu 7:30 2:30 10:00 403

WF00082309 Perencanaan Pembelajaran 3 4 PBI BING CRD Dr. Susilahati, M.Si. 12 Rabu 13:00 2:30 15:30 409

Tangerang Selatan, 28 Januari 2022

Dekan, 

Dr. Iswan, M.Si

WAKTU KULIAHSKS

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA



 

 

 

 

 

 

 

Nama Dosen: 

NIDN 

Mata Kuliah 

Kelas BING 

SKS 
 

BERITA ACARA AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS SEMESTER 

GENAP  Tahun Akademik 2021/2022 
 

 

: SUSILAHATI :  

:0324106002 

: PERENCANAAN PEMBELAJARAN 

 
: 3 

 

 

Pert. 

 

Tanggal 

 

Waktu 

 

Materi 

 

Metode 

 

Buku / Bab 

 

Paraf 

1 23 Februari 2022 13.00-15.30 

Pengantar kuliah. 

Penjelasan RPP , gambaran perkuliahan, kontrak. 
belajar  

Ceramah , diskusi dan 
tanya jawab.  
 

RPS dan RPP 

 

2 02 Maret 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang konsep :  

1. Pengertian perencanaan pembelajaran 
2. Urgensi perencanaan pembelajaran 
3. Prinsip dan karakteristik perencanaan 

pembelajaran. 
 

4. Manfaat dan fungsi perencanaan 
pembelajaran 

5. Kriteria penyusunan perencanaan 
pembelajaran 

 
6. Pendekatan sistem dalam perencanaan 

pembelajaran 

 

Ceramah , diskusi dan 

tanya jawab 

Perencanaan 

pembelajaran.  

Dr. Rusydi 

Ananda.M.Pd LPPI, 

Medan 2019 

 

3 09 Maret 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang model perencanaan 
pembelajaran: 

1 .Pengertian model. 
2. Model performance based teacher  
3. Model Dick, Carey, & Carey 
4. Model perencanaan pembelajaran sistemis 
5.Model Perencanaan Pembelajaran Davis 
6. Model DSI-PK 
7. Model ASSURE 

 

Ceramah, diskusi dan 
tanya jawab.  
 

Ceramah , diskusi dan 

tanya jawab 

 

Hal 1 sd 24 

 

4 16 Maret 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang tujuan dan materi 
pembelajaran. 

A. Tujuan pembelajaran 
B. Materi  pembelajaran 

 

Ceramah, diskusi dan 
tanya jawab.  
 

Ceramah , diskusi dan 

tanya jawab 

 

Hal 66 sd 101 

 

5 23 Maret 2022 16.00-18.30 Pembahasan tentang media pembelajran Media dan 
sumber belajar dan penilaian belajar 

A. Media pembelajaran. 
B. Sumber Belajar 
C. Penilaian Belajar. 

 

Online ceramah, 
diskusi dan tanya 
jawab.  

 

108 sd 237 

 

6 30 Maret 2022 13.00-15.30 A. Pembahasan tentang ... Cakup Median 
dan an Perencanaan Pembelajaran 

B. mencakup materi-materi tentang:  
C. Prinsip-prinsip 
D. Penyusunan RPP, Komponen dan Format 

RPP,  

 

Online ceramah , 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

Sanjaya, Wina. 
(2013). 
Perencanaan Dan 
Desain Sistem 
Pembelajaran. 

Jakarta: Ken 

 

7 06 April 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang peniilaian dalam perencanaan 

pembelajaran penulisan isi masing-masing 

komponen, pengertian kalender akademik, kalender 

sekolah, prosedur dan langkah-langkah penyusunan 

lalender sekolah, prosedur dan langkah-langkah 

penyusunan analisis hari dan minggu efektif. 

Daring online Sanjaya, Wina. 
(2013).Perencanaa
n Dan Desain 
Sistem 
Pembelajaran. 
Jakarta: Ken 

 

8 13 April 2022 13.00-20.30 UTS UTS  

 



 

Pert. 

 

Tanggal 

 

Waktu 

 

Materi 

 

Metode 

 

Buku / Bab 

 

Paraf 

9 20 April 2022 13.00-15.30  
Kurikulum 2013 (revisi 2017).  

1. Pengembangan Materi Pembelajaran;   
Contoh : mata pelajaran bahasa Indonesia. 

2. Keterkaitan antara aspek sumber-sumber belajar  
dan alat-alat yang dipergunakan; 

3. Analisis materi bahasa Indonesia dalam buku teks  
pelajaran (dan buku sumber lain yang relevan);  

4. Menentukan Formal Analisis. 
 

 
 

Online ceramah, 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

Kurikulum 2013, 

Kemendikbud 

 

10 27 April 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang Analisis Keterkaitan SKL, KI, KD,  

Materi, Proses Pembelajaran dan Rencana Penilaian 

mencakup materi-materi tentang: SKL, K1 sd. K4, KD dan 

penentuan; Pembagian Materi Pembelajaran dan Rencana 

Penilaian 

 

Online ceramah, 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

Kurikulum 2013,  

Kemendikbud 

 

 

 

Kebijakan kurikulum merdeka.  

 

 

11 4 Mei 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang kurikulum merdeka. 

Definisi. Visi. Profil pelajar Pancasila, capaian pembelajaran, 
perencanaan pembelajaran, capaian pembelajaran Bahasa 
inggris 

Online ceramah, 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

Kebijakan 

Kemendikbud 

dan tentang 

kurikulum 

merdeka 

 

12 11 Mei 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang tugas Penyusunan Rencana 

Pembelajaran Semester (1) mencakup materi-materi tentang: 

Jadwal; Kalender Akademik; Kalender Sekolah; Analisis 

Hari/Minggu Efektif; Silabus; Program Tahunan; Program 

Semester; KBM; Dokumen RPP 1 Tahun. 

Online ceramah , 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

Perencanaan 

pembelajaran, 

Hamzah, 2019 
 

13 18 Mei 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang Presentasi tugas penyusunan RPP 
/RPS 

Tugas mandiri Kemendikbud 

2020: rencana 

pelaksanaan 

pembelajaran  

14 25 Mei 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang Presentasi tugas penyusunan RPP 
/RPS 

Presentasi 

mahasiswa 

Perencanaan 

pembelajaran, 

setiadi cahyono, 

2021  

15 01 Juni 2022 13.00-15.30 Pembahasan tentang Kuliah penutup : Pembulatan materi, 
persiapan UAS, diskusi komprehensif. Materi perencanaan 
pembelajaran 

Online ceramah , 
diskusi dan tanya 
jawab.  
 

------------------ 

 

16 01 Juli 2022 13.00-14.30 UAS Mengerjakan 
soal UAS 

---------------- 

 

 

 
Menyetujui, 

 

 

 

 

 
 
Mutiarani, M.Pd. 

NIDN : 0417048101 

 
DITETAPKAN DI 
 

PADA TANGGAL 
 

 
SUSILAHATI 

NIDN : 0324106002 

 
: JAKARTA 
 

: 15 Agustus 2022 
 



     

                            

 PRODI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS    

 Universitas Muhammadiyah Jakarta  

 DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

  
MATA KULIAH : PERENCANAAN PEMBELAJARAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / BING / / Rabu / 13.00 s.d 15.30 

 

  NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

  1 2020081050000 FATIH ADHADY AKIF M M M M M M M - M M M M M M - M  

  2 2020081050001 FAHRI REZY RAMDHANY M M M M M M - - M M M M M M - M  

  3 2020081050001 FATIHA AMANDA PUTRI M M M M - M - M M M M M M M - M  

  4 2020081050002 FIRDA AMALIA AMANDA M M M M - M M M M M M M M M - M  

  5 2020081050003 AHMAD FAUZI NASUTION M M M M M M M M M M M M M M - M  

  6 2020081050004 AJY FAZAR ARYNTHO M M M M - M M M M M M M M M - M  

  7 2020081050004 ALMIRDA SYIFA M M M M - M M M M M M M M M - M  

  8 2020081050004 ANNISA RIZQIKA SALSABILA M M M M M M M M M M M M M - - M  

  9 2020081050004 ASTININGTYAS SANTIKA ASTADEWI M M M M M M M M M M M M M M - M  

  10 2020081050004 DEVINA TIFFANY AZIZZAH M M - M M M - M M M M M M M - M  

  11 2020081050004 ERISZA MAULANY M M M M M M - M M M M M M - - M  

  12 2020081050004 FARIDA FADHILLAH M M M M M M M M M M M M M - - M  

  13 2020081050004 FATIMAH AZZAHRO M M - M M M - M M M M M M M - M  

  14 2020081050005 HERMAWAN YULIYANTO M M M M M M - M M M M M M - - M  

  15 2020081050005 FINA MUTI'AH M M - M M M M M M M M M M - - M  

  16 2020081050005 KHUSNUL KHOTIMAH M M - M M M M M M M M M M M - -  

  17 2020081050005 LUTFI APRILIA RAHMATIKA M M M - - M - M M M M M M M - M  

  18 2020081050005 MEGITA AMELIYA M - M - M M M M M M M M M - - -  

                              Waktu Dicetak :  Selasa, 16 Agustus 2022 09:28:02          

  

 

                   



                              

 
MATA KULIAH : PERENCANAAN PEMBELAJARAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / BING / / Rabu / 13.00 s.d 15.30 

 

 NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 19 2020081050005 MUHAMMAD KEMAL ZULFIKAR PERMADI M - - - M - - M M M M M M M - M  

 20 2020081050005 NATASYA AFIFA M M M M M - M M M M M M M - - M  

 21 2020081050006 RIDHO AFIF ALFIAN M M - M M - - M M M M M M M - M  

 22 2020081050006 RIFQI NUR HADI M M M M M M M M M M M M M M - M  

 23 2020081050006 SAFIRA AYU UMAYA M M M M M - M - M M M M M - - M  

 24 2020081050006 SALSABILA INTAN NURMALA M M M M M M M M M M M M M M - M  

 25 2020081050006 SITI AULIA RAHMAN M M M M - - M - M M M M M M - -  

 26 2020081050006 SITI ZAHRA M M - M M - M - M M M M M M - M  

 27 2020081050006 TARISSA BENING PRASANTI M M M M M M M M M M M M M M - M  

 28 2020081050006 WITA NUR AZIZAH M M - M - - M - M M M M M M - M  

 29 2020081050007 TALITHA MAULIDIYATUL FITRIYAH M M M M - M M M M M M M M M - M  

 30 2020081050007 FIKRA NUR FIRMAN M M M M M M M M M M M M M M - M  

 31 2020081050007 MALIKAL CAMALIA M M M M M M M M M M - M M M - M  

 32 2020081050007 NIKEN WIDYAWATI M M M M M M M M M M M M M M - M  

 33 2020081050007 PUTRI SYAHIDAH KAMELIAH M M M M - - M M M M M M M M - M  

 34 Dosen Utama SUSILAHATI M M M M M M M M M M M M M M - M  

                      

                      

                             

                      
                      
                      

                              

 Waktu Dicetak :  Selasa, 16 Agustus 2022 09:28:02             

 

 

                      

 



                     
 

 

Universitas Muhammadiyah  Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : WF00082309 
  

 

MK : PERENCANAAN PEMBELAJARAN 
  

 

Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, 
Ciputat  

Pendidikan Bahasa Inggris 
Genap 2021/2022 

PROGRAM : Reguler 
  

 

DOSEN : SUSILAHATI 
  

 

SMT / KLS : 4 BING 
  

             

                     

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Tugas UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 20% Nilai 30% Nilai 50% ANGKA HURUF 
 

 

1 20200810500003 FATIH ADHADY AKIF 75 0,00  0,00 70 0,00 71,4 B 

 

 

2 20200810500018 FAHRI REZY RAMDHANY  0,00 0,00 0,00 75 0,00 0,00  

 

 

3 20200810500019 FATIHA AMANDA PUTRI 80 0,00 00 0,00 75 0,00 77,5  

 

 

4 20200810500020 FIRDA AMALIA AMANDA 0,00 0,00 85 0,00 75 0,00 77 B+ 

 

 

5 20200810500039 AHMAD FAUZI NASUTION 70 0,00 0,00 0,00 70 0,00 -- ---- 

 

 

6 20200810500040 AJY FAZAR ARYNTHO 70 0,00 0,00 0,00 70 0,00 ---- --- 

 

 

7 20200810500041 ALMIRDA SYIFA 80 0,00 85 0,00 85 0,00 84 A- 
 

 

8 20200810500042 ANNISA RIZQIKA SALSABILA 70 0,00 85 0,00 85 0,00 82 A- 
 

 

9 20200810500043 ASTININGTYAS SANTIKA ASTADEWI 90 0,00 90 0,00 85 0,00 87,5 A 

 

 

10 20200810500044 DEVINA TIFFANY AZIZZAH 80 0,00 85 0,00 87 0,00 85 A 

 

 

11 20200810500047 ERISZA MAULANY 85 0,00 85 0,00 85 0,00 85 A 

 

 

12 20200810500048 FARIDA FADHILLAH 90 0,00 90 0,00 80 0,00 85 A 

 

 

13 20200810500049 FATIMAH AZZAHRO 0,00 0,00 85 0,00 80 0,00 80,5 A- 
 

 

14 20200810500050 HERMAWAN YULIYANTO 0,00 0,00 80 0,00 70 0,00 73 B 
 

 

15 20200810500051 FINA MUTI'AH 80 0,00 85 0,00 70 0,00 76,5 B+ 

 

 

16 20200810500053 KHUSNUL KHOTIMAH 80 0,00 85 0,00 0,00 0,00 -- -- 

 

 

17 20200810500054 LUTFI APRILIA RAHMATIKA 75 0,00 85  0,00 85 0,00 83 A- 
 

 

18 20200810500056 MEGITA AMELIYA 85 0,00 80 0,00 80 0,00 81 A- 
 

 

19 20200810500057 MUHAMMAD KEMAL ZULFIKAR PERMADI 75 0,00 85 0,00 75 0,00 78 B+ 

 

 

20 20200810500059 NATASYA AFIFA 80 0,00 90 0,00 85 0,00 85,5 A 

 

 

21 20200810500060 RIDHO AFIF ALFIAN 80 0,00 75 0,00 70 0,00 73,5 B 

 

 

22 20200810500061 RIFQI NUR HADI 85 0,00 75 0,00 70 0,00      74,5      B 

 

 

23 20200810500062 SAFIRA AYU UMAYA 70 0,00 0,00 0,00 70 0,00 -- -- 

 

 

24 20200810500063 SALSABILA INTAN NURMALA 85 0,00 80 0,00 75 0,00 78,5 B+ 

 

 

25 20200810500065 SITI AULIA RAHMAN 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 E 

 

 

26 20200810500066 SITI ZAHRA 75 0,00 0,00 0,00 80 0,00 --- -- 

 

 

27 20200810500067 TARISSA BENING PRASANTI 90 0,00 90 0,00 85 0,00 87,5 A 

 

 

28 20200810500069 WITA NUR AZIZAH 70 0,00 0,00 0,00 70 0,00 --- -- 

 

 

29 20200810500070 TALITHA MAULIDIYATUL FITRIYAH 75 0,00 90 0,00 90 0,00 87 A 

 

 

30 20200810500071 FIKRA NUR FIRMAN 85 0,00 85 0,00 85 0,00 85 A 

 

 

31 20200810500072 MALIKAL CAMALIA 75 0,00 85 0,00 80 0,00   80,5 A- 
 

 

32 20200810500075 NIKEN WIDYAWATI 80 0,00 85 0,00 80 0,00 81,5 A 

 

 

33 20200810500076 PUTRI SYAHIDAH KAMELIAH 75 0,00 85 0,00 75 0,00 78 B+ 

 

                     

  

 

              



     

 

Jakarta, 08 Agustus 2022 
Dosen Utama, 

 

Ketua Prodi, 
 

 

SUSILAHATI 

 

Mutiarani, M.Pd. 

 

 

NIDN : 0324106002 
 

NIDN : 0417048101 
 

 


